
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข ครั้งที่ 5/2566 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลตำบลริมปีง
เร่ือง ใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้1ฃ คร้ังท่ี ๕/๒๕๖๖

ด้วย เทศบาลตำบลริมปิง ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
แก้ไข ครั้งที, ๕/๒๕๖๖ เพื่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพื่อให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการ 

ที่กำหนดไวในแผนพัฒนาท้องถิ่น และเพ ื่อให ้ถ ูกต ้องตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการจ ัดทำ 

แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ การแก้ไขแผนพัฒนา 
เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น จึงประกาศใข้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข คร้ังท่ี ๕/๒๕๖๖

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

นายกเทศมนตรีตำบลริมปิง



                                                                                                                        

คำนำ 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปิงได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 29 
ตุลาคม 2564 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการ 
ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น และได้มีการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1 ,
แก้ไข ครั้งที่ 2/2565, แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 และแก้ไข ครั้งที่ 4/2566 ไปแล้ว นั้น 

   เนื่องจากเทศบาลตำบลริมปิง มีความจำเป็นในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566– 
2570) ครั้งที่ 5/2566 โดยแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ถูกต้อง โดยที่ไม่ทำให้วัตถุประสงค์และ
สาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 การแก้ไข
แผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้
ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้ง
แจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 

ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบและหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวข้อง และเพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการ 
ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบลริมปิงจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 5/2566 ในครั้งนี ้ 
 

 

เทศบาลตำบลริมปิง 
 
 
 

 
 
 
 



 

สารบัญ 

หน้า  
 

  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  
      - แบบ ผ.01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา         1 
      - แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     2 
      - แบบ ผ.01/1 บัญชีสรุปโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านฯ     5 
      - แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านฯ    6 
 
 
 
       
 

 
 

 



ผ.01

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการ
ท่องเท่ียวเชิงเกษตรและวัฒนธรรม
   1.1 แผนงานการเกษตร 2 40,000        2 40,000        2 40,000        2 40,000        2 40,000        10 200,000        

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 2 2 40,000 2 40,000 2 40,000 2 40,000 2 40,000 10 200,000 
2) ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการเมือง 
การบริหาร
   1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 1 15,000        1 20,000        1 20,000        1 20,000        1 20,000        5 95,000          

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 6 1 15,000 1 15,000 1 15,000 1 15,000 1 15,000 5 295,000 
รวมท้ังส้ิน 3 55,000 3 55,000 3 55,000 3 55,000 3 55,000 15 495,000       

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 1 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566



                       หมุดหมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน

                  เป้าหมายท่ี 8 ส่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกิจท่ีต่อเน่ือง ครอบคลุม และย่ังยืน การจ้างงานเต็มท่ี มีผลิตภาพและการมีงานท่ีเหมาะสมส าหรับทุกคน

1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียวเชิงเกษตรและวัฒนธรรม
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 1. ส่งเสริมและสนับสนุนอาชีพตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

              (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน แบบ ผ.02
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตาม เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ ประชาชนต าบล 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวนผู้เข้า ประชาชนใช้ชีวิตอย่าง กองสวัสดิการฯ
แนวพระราชด าริ ชีวิตอย่างเพียงพอตาม ริมปิง ร่วมกิจกรรม พอเพียง มีหน้ีสินลดลง

แนวทางพระราชด าริ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน ของรัชกาลท่ี 9
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 29 ล าดับท่ี 2

ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 2 ยุติความหิวโหย บรรลุความม่ันคงทางอาหารและยกระดับโภชนาการและส่งเสริมเกษตรกรรมท่ีย่ังยืน

ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม และการท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรม  อัตลักษณ์วิถี
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรมความหลากหลายและการท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรมในวิถีใหม่

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 1 ไทยเป็นประเทศช้ันน าด้านสินค้าเกษตรและเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง

งบประมาณ

โครงการเดิม

- 2 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

       (1) แผนงานการเกษตร
1 ส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตาม เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ ประชาชนต าบล 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวนผู้เข้า ประชาชนใช้ชีวิตอย่าง ส านักปลัด

แนวพระราชด าริ ชีวิตอย่างเพียงพอตาม ริมปิง ร่วมกิจกรรม พอเพียง มีหน้ีสินลดลง
- แก้ไขแผนงานและหน่วยงาน แนวทางพระราชด าริ
ผู้รับผิดชอบหลัก ของรัชกาลท่ี 9

รวม 1 โครงการ - - 20,000   20,000   20,000   20,000   20,000   - - -

   1.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 3. ส่งเสริมและพัฒนาการท่องเท่ียวเชิงเกษตรและวัฒนธรรม
              (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 จัดงานล าไยไทย ล าไยล าพูน เพ่ือส่งเสริมบูรณาการ จังหวัดล าพูน และ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวนผู้เข้าชม เกิดการบูรณาการ ส านักปลัด
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน การท างานร่วมกันของ อปท. ในเขตจังหวัด บูทนิทรรศการ การท างานร่วมกัน
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี อปท. และจังหวัดล าพูน ล าพูน ของเทศบาลฯ
4/2566 หน้าท่ี 32 ล าดับท่ี 1

       (1) แผนงานการเกษตร
1 ส่งเสริมสนับสนุนการจัดงานล าไย เพ่ือส่งเสริมบูรณาการ จังหวัดล าพูน และ 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวนผู้เข้าชม เกิดการบูรณาการ ส านักปลัด

ร่วมงานเทศกาลล าไย ล าพูน การท างานร่วมกันของ อปท. ในเขตจังหวัด บูทนิทรรศการ การท างานร่วมกัน
- แก้ไขแผนงานและช่ือโครงการ อปท. และจังหวัดล าพูน ล าพูน ของเทศบาลฯ

รวม 1 โครงการ - - 20,000   20,000   20,000   20,000   20,000   - - -

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการแก้ไข

งบประมาณ

โครงการแก้ไข

- 3 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566



2. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 6  การพัฒนาด้านการเมือง การบริหาร
   2.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 2.  การพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพบุคลากรในองค์กร

              (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้า เพ่ือจัดกิจกรรมเฉลิม ประชาชน 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 จ านวนผู้เข้าร่วม มีกิจกรรมท่ีแสดงออก ส านักปลัด
สิริกิต์ิ พระบรมราชนนีพันปีหลวง พระเกียรติในวันคล้าย ในเขต ทต.ริมปิง กิจกรรม ถึงความจงรักภักดีของ
เน่ืองในโอกาสเฉลิมพระชนม วันพระราชสมภพของ ประชาชนต าบลริมปิง
พรรษา 12 สิงหาคม สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ิ
  - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พระบรมราชินีนาถ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี พระบรมราชชนนี
4/2566 หน้าท่ี 71 ล าดับท่ี 4 พันปีหลวง 

1 เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้า เพ่ือจัดกิจกรรมเฉลิม ประชาชน 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 จ านวนผู้เข้าร่วม มีกิจกรรมท่ีแสดงออก ส านักปลัด
สิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถ พระเกียรติในวันคล้าย ในเขต ทต.ริมปิง กิจกรรม ถึงความจงรักภักดีของ
พระบรมราชนนีพันปีหลวง วันพระราชสมภพของ ประชาชนต าบลริมปิง
เน่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระชนม สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ิ
พรรษา 12 สิงหาคม พระบรมราชินีนาถ

พระบรมราชชนนี
- แก้ไขช่ือ พันปีหลวง 

รวม 1 โครงการ - - 15,000   15,000   15,000   15,000   15,000   - - -

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการแก้ไข

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  ด้านความม่ันคง และ ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 13  ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ของประชาชน
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 10  ลดความไม่เสมอภาคภายในและระหว่างประเทศ
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 4  เมืองแห่งความม่ันคง ม่ังค่ัง ย่ังยืน
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 3 เมืองแห่งคุณภาพชีวิต สุขภาวะ และส่ิงแวดลอมท่ีดี

- 4 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566



ผ.01/1

ยุทธศาสตร์

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 3 820,880 0 0 0 0 0 0 3 820,880        

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 0 0 3 820,880 0 0 0 0 0 0 3 820,880 

รวมท้ังส้ิน 0 0 3 820,880 0 0 0 0 0 0 3 820,880       

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 5 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2.  ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน ้า

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/1
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง 140,000 - - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 2 หมู่ท่ี 6 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 119 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 103 ล าดับท่ี 54

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566
เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

โครงการเดิม

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส้าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐาน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

- 6 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 140,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 2 หมู่ท่ี 6 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 119 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
- ย้ายช่องปีงบประมาณ

2 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 150,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 17 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
เทศบาลต้าบลริมปิง ถึงหมู่ท่ี 7 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 90 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
บ้านหนองผ้า ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
(ร้านเกียรติคุณ)
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 110 ล าดับท่ี 83

2 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 150,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ซอย 17 (เทศบาล คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง) หมู่ท่ี 6 บ้าน 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 90 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
สันริมปิง ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
- แก้ไขช่ือ

แก้ไข

งบประมาณ

แก้ไข

โครงการเดิม

- 7 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 530,880 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
บริเวณสวนนายมี พรหมพิงค์ คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 316 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 10 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม

คร้ังท่ี 1 หน้าท่ี 30 ล าดับท่ี 91

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 530,880 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
บริเวณสวนนายมี พรหมพิงค์ คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 316 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง ต้าบล 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
ริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- แก้ไขช่ือ

รวม 3 โครงการ - - - 820,880 - - - - - - -

งบประมาณ

โครงการเดิม

แก้ไข

- 8 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 5/2566


